या दिनदर्शिका पुनर्रचना समितीने परिश्रमपूर्वक अभ्यास करून पंतप्रधान पं. जवाहरलाल नेहरू यांच्या मंत्री मंडळाला आपला अहवाल सादर केला. इ. स. १९५७ साली भारताच्या लोकसभेने एक ठराव करून या राष्ट्रीय दिनदर्शिकेला मान्यता दिली. ही दिनदर्शिका सूर्यभ्रमणवार आधारित असून तिची कालगणना १ चैत्र शके १८७९ म्हणजेच २२ मार्च १९५७ पासून सर्व देशभर लागू करण्यात आली आहे.

राष्ट्रीय सौर दिनदर्शिका (कॅलेंडर) आणि ब्रिटीशांची ग्रेगोरियन दिनदर्शिका (कॅलेंडर) यांचे परिवर्तन करायचे असल्यास ते सुखबद्ध करता येईल.

**इ. स. दिनांक ते सौर दिनांक परिवर्तन सूत्र खालील प्रमाणे-**

अ. न. आम्ल महिना उदाहरणार्थ (+ व -) महिन्याचे दिवस
१ मार्च दि.